

PROTOKÓŁ Nr XVIII/12
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 29 lutego 2012 r.
w Urzędzie Gminy Siemyśl

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.10, a zakończyła się o godzinie 14.00.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 13 radnych. Nieobecni byli radni: Wiesława Gibalska i Piotr Kiljański. Ponadto w sesji uczestniczyło 15 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz.
Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił porządek obrad. Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wniesienie autopoprawki do projektu uchwały przedstawionej na druku nr 93 polegającej na zmianie tytułu tego projektu uchwały: pierwotna nazwa „zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2012 – 2021”. Poprawione brzmienie tytułu „zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2012 – 2021”.

Wniosek Wójta Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2012 r. (druk nr 92),
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2012 r. (druk nr 100),
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2012 – 2021 (druk nr 93),
 - w sprawie uchylenia uchwały (druk nr 101),
 - w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (druk nr 94),

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres umów najmu na lokal użytkowy (druk nr 95),
 - w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 96),
 - w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - 3 projekty (druki nr 97, 98, 99).
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
8. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą wspólnych posiedzeń Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyły się w dniach 31 stycznia 2012 r. i 29 lutego 2012 r. Przedstawił również plan pracy Komisji na 2012 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Wiesława Wilczyńska przedstawiła informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się dnia 24 stycznia 2012 r. Przedstawiła również plan pracy Komisji na 2012 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun przedstawiła informację dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 29 lutego 2012 r. Przedstawiła również plan pracy Komisji na 2012 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji i planu pracy nie zgłoszono. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r. Informacje z posiedzeń oraz plany pracy Komisji Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt odpowiadał na pytania dotyczące przedstawionej informacji:

- radnego Piotra Byczkowiak dotyczące przedstawionej przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu propozycji taryf za wodę i ścieki,
- radnego Stanisława Chabera dotyczące spotkań z przedstawicielami firm SOBOL i EKOWODROL oraz poruszanych spraw na Walnym Zgromadzeniu Kołobrzesckiej Lokalnej Grupy Rybackiej w Kołobrzegu.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2012 r. (druk nr 92).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Gminy Siemyśl.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 88/XVIII/12).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2012 r. (druk nr 100).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 89/XVIII/12).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2012 – 2021 (druk nr 93).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 90/XVIII/12).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchylenia uchwały (druk nr 101).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 91/XVIII/12).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (druk nr 94).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 92/XVIII/12).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres umów najmu na lokal użytkowy (druk nr 95).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 93/XVIII/12).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 96).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 94/XVIII/12).

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz ogłosił 10 min. przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy kontynuowała obrady sesji.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 97). Projekt uchwały



dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 108 o pow. 0,25 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Niemierze.

Radny Marek Szymanek pytał o właścicieli działek sąsiednich.

Radny Piotr Byczkowiak powiedział, że z kilkoma radnymi byli obejrzyć tę działkę i zaproponował żeby jeszcze raz przeanalizować podział tej działki.

Radny Jan Wers skierował zapytanie do sołtysa Sołectwa Niemierze Celiny Andrusieczko o wyrażenie opinii na temat popytu na działki pod względem wielkości.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza o różnicę w zysku ze sprzedaży jednej dużej lub dwóch małych działek.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grega przedstawiła swoją propozycję podziału działek nr 108 i 109.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i odrzucony przez Radę Gminy - „za” głosowało 2 radnych, „przeciw” głosowało 7 radnych i 4 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 98). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem działki 717/6 o pow. 0,1278 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera poinformował, że na posiedzeniu Komisji ww. projekt nie uzyskał pozytywnej opinii.

Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące tego, czy studnia nie jest ujęta w planie zarządzania kryzysowego.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy - „za” głosowało 7 radnych, 6 radnych „wstrzymało się” od głosu, głosów „przeciw” nie było (uchwała Nr 95/XVIII/12).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk nr 99). Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 222/1 o pow. 0,38 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Nieżyn.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 96/XVIII/12).

Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

1) Skarbnik Gminy Dorota Galant poprosiła radnych o wskazanie kierunku działania dotyczącego sprzedaży działek w miejscowości Niemierze.

Radni wskazali, aby działki wyznaczone do sprzedaży w miejscowości Niemierze podzielić tak, aby były większe, a zarazem atrakcyjniejsze dla potencjalnych nabywców.

2) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady Gminy:

- sprawozdanie Wójta Gminy z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych



- przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2011,
- pismo Miejskich Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o. o. w Kołobrzegu dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
 - pismo Wielkopolskiego Kuratora Oświaty do załatwienia według właściwości skargę Pani Doroty Wojciechowskiej na działania dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Charzynie – skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej,
 - uchwałę Nr XIV/63/Z/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 stycznia 2012 r. w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Gminy Siemyśl na lata 2012 – 2021.
 - informację o pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w okresie od 1 grudnia 2010 r. do 31 grudnia 2011 r.

3) Radna Wiesława Wilczyńska przeczytała informację Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” z propozycją utworzenia sekcji Nornic Walking Park na terenie każdej gminy leżącej na obszarze działania LGD.

4) Członek Rady Sołeckiej Sołectwa Unieradz Marian Kurnik zgłosił następujące sprawy dotyczące miejscowości Unieradz:

- brak znaków drogowych (zniszczone),
- naprawa oświetlenia drogowego,
- wycięcie odrostów drzew,
- zniszczone przepusty przez co zalana jest droga,
- naprawa dróg dojazdowych na kolonie.

5) Sołtys Sołectwa Świecie Kołobrzесьkie Marzena Mordarski zgłosiła potrzebę remontu dróg gminnych na kolonie w Świeciu Kołobrzесьkim.

6) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Teresa Lembryk poinformowała o możliwości wstąpienia do Klubu Seniora „Złota Jesień” w Siemyślu oraz o pokazie malowania jaj, który odbędzie się dnia 8 marca 2012 r. o godz. 16.00 w Domu Kultury w Siemyślu.

7) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące użytkowania boiska sportowego w Siemyślu przez klub jeździecki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

Dobrowolska
Danuta Dobrowalska

Przewodniczący Rady
Edward Sidorkiewicz